ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

   «___» ________ 2023 г.                                                                          № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п
«О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 349 «О распределении по

субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины,

и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших

жилые помещения и прибывших на территории субъектов Российской

Федерации в экстренном массовом порядке», постановлением Правительства

Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении

временного размещения и питания граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в

пунктах временного размещения и питания на территории Ставропольского

края» администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п «О функционировании в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов

временного размещения и питания граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

вынужденно покинувших жилые помещения» (с изменениями, внесенными

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 122-п).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Булавинова А.И.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

от «___»                   2023 г. № ____-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п
«О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения»

 1. В заголовке слова «на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области» заменить словами «на территориях Украины, а так же

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены

максимальный и средний уровни реагирования».

 2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 349 «О распределении по

субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины,

и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших

жилые помещения и прибывших на территории субъектов Российской

Федерации в экстренном массовом порядке», постановлением Правительства

Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении

временного размещения и питания граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в

пунктах временного размещения и питания на территории Ставропольского

края» администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края постановляет:».

 3. В пункте 1 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области» заменить словами «на территориях Украины, а так же

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены

максимальный и средний уровни реагирования».

 4. В пункте 2 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области» заменить словами «на территориях Украины, а так же

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены

максимальный и средний уровни реагирования».

 5. В Положении о пунктах временного размещения и питания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения,

утвержденном постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п

«О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения» (с

изменениями, внесенными постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта

2023 г. № 122-п):

5.1. В заголовке слова «на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области» заменить словами «на территориях Украины, а так же

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены

максимальный и средний уровни реагирования».

 5.2. В пункте 1 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области» заменить словами «на территориях Украины, а так же

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены

максимальный и средний уровни реагирования».

Начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
общественной безопасности администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.В.Бычков